
چگونهسطحرفاهکارگرانافزایشمییابد؟

عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشاره بر تاثیر ساماندهی اتباع غیرمجاز بر درآمدهای 
تامین اجتماعی گفت:طی سال هایی که دستمزدهای خوبی در شورای عالی کار به تصویب رسیده و 
بخش زیادی از سبد معیشت را پوشش داد, رونق کسب و کارها به وجود آمده و سطح رفاه جامعه 
کارگری افزایش پیدا کرده است.علیرضا میرغفاری در گفت و گو با ایسنا، درباره  نقش کارگران 
غیرمجاز به ویژه زنان در عدم رعایت حداقل دستمزد از سوی کارفرمایان گفت:متاسفانه بعضا 
کارفرما در به کارگیری از نیروی کار زن رعایت دستمزد قانونی را نمی کند و به نوعی بهره کشی 
و اجحاف در حق زنان کارگر را شاهد هستیم. این مسأله در مورد نیروهای غیرمجاز هم دیده می 
شود و بخشی از نیروی کار داخلی از طریق اتباع بیگانه تامین می شود.وی ادامه داد: درحال حاضر 
استفاده از نیروی کار غیرمجاز بدون رعایت هیچگونه استاندارد و قوانین خاص یا بیمه پردازی و 
پرداخت حقوق قانونی صورت می گیرد.میرغفاری افزود: طبق آماری که وزارت کشور اعلام کرده 
تعداد اتباع بیگانه در کشور ۵ میلیون نفر است ولی آمار غیر رسمی بین ۸ تا ۱۲ میلیون نفر است 
که اگر این  عده در کشور ساماندهی و مشمول حداقل دستمزد یا بیمه پردازی شوند می تواند در 
اقتصاد کشور و درآمد تامین اجتماعی اثرگذار باشد.عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
تصریح کرد: در برخی کارگاه ها شاهد هستیم که نوعی بهره کشی از نیروی کار شکل می گیرد و از 
گروه های خاص مثل افراد تحت پوشش بهزیستی یا کمیته امداد استفاده می کنند ولی دستمزدهایی 
در قالب توافقی به آنها داده می شود که بسیار اندک است و پاسخگوی معیشت آنها نیست.میرغفاری 
ادامه داد: وقتی دستمزد پایین است کسانی که آماده ورود به بازار کار هستند برایشان مقرون به 
صرفه نیست که وارد یک کارگاه یا شغل رسمی شوند و اینجاست که کمبود نیروی کار احساس 
می شود.وی خاطرنشان کرد: این تجربه را داریم که طی سال هایی که دستمزدهای خوبی در شورای 
عالی کار تصویب شده و بخش زیادی از سبد معیشت را پوشش داده هم رونق در کسب و کارها 
به وجود آمده و هم سطح رفاه جامعه کارگری افزایش پیدا کرده و موجب افزایش اشتغال و بیمه 

پردازی شده است.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید گفت: وزارت راه و شهرسازی از محل 
منابع خود ۱۹۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر و 
خدمات روبنایی هزینه کرد و فقط در یک فقره ۵۷ میلیارد تومان برای ساخت 
دیوار حائل در پردیس هزینه شد.به گزارش ایسنا، سعید غفوری در مراسم افتتاح 
۵۲۳۰ واحد مسکن مهر شهر جدید پردیس اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی 
با همت دکتر بذرپاش هزینه های بسیاری را برای تکمیل واحدهای مسکن مهر 
که از دوره های گذشته باقی مانده بود متقبل شد. تا کنون ۱۹۰۰ میلیارد تومان 
برای مسکن مهر منابع اختصاص یافته و به طور مثال فقط برای یک دیوار حائل 
در پردیس ۵۷ میلیارد تومان هزینه شده است.وی افزود: با توجه به طولانی 
شدن فرآیند تکمیل واحدهای مسکونی که از ۱۰ سال قبل آغاز شده برخی 

گمان می کردند پروژه ها بر زمین خواهد ماند اما با دعوت از پیمانکاران خوشنام 
داخلی، کارها را پیش بردیم.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از صبوری 
مردم برای تحویل واحدها تشکر می کنیم، گفت: در فاز ۱۱ با مشکلاتی مواجه 
بودیم که هم اکنون برخی از این مشکلات رفع شده و قصد داریم تا در هفته 
دولت سال آینده ۴۵۷۵ واحد را در فاز ۱۱ افتتاح کنیم.وی، زیست پذیری و 
تامین خدمات روبنایی را رویکرد اصلی شرکت عمران شهرهای جدید دانست و 
گفت: طی یک سال اخیر از محل صندوق ملی مسکن توانستیم منابع خوبی برای 
تکمیل پروژه ها اختصاص دهیم. ۱۹۰۰ میلیارد تومان منابع برای آماده سازی، 
محوطه سازی و دیوار حائل هزینه شد که امروز علاوه بر افتتاح ۵۲۳۰ واحد 

مسکن مهر ۱۵ پروژه روبنایی نیز در شهر جدید پردیس به بهره برداری رسید.

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

پیشبینی۱۷میلیونمسافرنوروزیدرکشور
ایسنا/خراسان رضوی وزیر راه و شهرسازی گفت: امسال پیش بینی می کنیم ۱۷ میلیون مسافر نوروزی از ظرفیت های حمل ونقلی مختلف غیر از بخش خصوصی 
استفاده کنند.مهرداد بذرپاش امروز ۲۵ اسفندماه، در افتتاح پروژه های عمرانی و توسعه ای فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد، ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهید باکری و تبریک روز شهردار اظهار کرد: در طول تاریخ کم نداشتیم افرادی که در آسمان ها بسیار معروف تر و پرآوازه تر بودند تا روی زمین. در تاریخ 
کشور ما در برخی مقاطع و برخی مکان های خاص عروج های الهی اتفاق افتاده است.وی افزود: اگر با نگاه خدمت به بهترین های خدا قدمی را برداریم، تفاوتی با 
جبهه ندارد. کسانی که می خواهند برای مردم کار کنند و قدمی برای اعتلای کشور بردارند، صحنه های پیش روی آن ها صحنه های جبهه، جنگ و مجاهدت با 
قدم، قلم و همت در تاریخ است.بذرپاش با بیان اینکه در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ به سر می بریم، عنوان کرد: سال آینده سالی برای خدمت رسانی بهتر به مردم 
سالی است که تلاش می کنیم رکوردهای جدیدی را به ثبت برسانیم تا مردم طعم شیرین خدمت را بیش از پیش احساس کنند. در این روزها پژواک اخبار تلخ 
و دلسردکننده چند برابر اخبار امیدبخش است. این روزها در فضای مجازی برای انتشار اخبار تلخ رقابت و با ضریب بالا منتشر می شود اما خبرهای امیدبخش 
به سرعت منتشر نمی شود که این طبیعت فضای مجازی است.وزیر راه و شهرسازی افزود: یکی از اخبار خوب این است که ما در وزارتخانه راه و شهرسازی عهد 
کردیم همه ظرفیت خود را برای عید امسال به خدمت بگیریم و تمام توان سخت افزاری و نرم افزاری خود را پای کار بیاوریم، البته مشکلات هم زیاد است که 
انشالله امسال ما با حداکثر ظرفیت امکانات در اختیار خود در خدمت مسافران هستیم.وی بیان کرد: امسال ۱۷ میلیون مسافر نوروزی را پیش بینی می کنیم که 
از ظرفیت های حمل ونقلی مختلف غیر از بخش خصوصی استفاده می کنند. این عدد جهاد متفاوتی را می طلبد، بنابراین از یکی، دو روز آینده عملیات سنگین 

راهداری آغاز شده و تا پایان تعطیلات ادامه خواهد داشت. در بخش ریلی و بخش  هوایی نیز اقداماتی انجام می شود.بذرپاش خاطرنشان کرد: در حوزه فرودگاهی 
امروز افتتاح یکی از اقدامات بسیار خوب را در این فرودگاه و آن هم افزایش ظرفیت فرودگاه از ۷ به ۱۰ میلیون نفر اسمی در سال است. این میزان رشد در 
ظرفیت نویدبخش رسیدن به هدف های ما در تبدیل فرودگاه به نقش اصلی خود است.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه ما در حوزه فرودگاهی کشور ۲ 
راهبرد جدید داریم، تصریح کرد: این دو راهبرد ایمنی و آسایش و آرامش مسافران و مردم است. در حوزه شبکه فرودگاهی ما ایمنی شهروندان و مسافران برای 
استفاده از ناوگان هوایی کشور در راس اولویت ها قرار دارد. تجهیزاتی که امروز در این فرودگاه به بهره برداری رسید و قرار است در سایر فرودگاه ها نیز راه اندازی 
شود هم به ایمنی پروازها و هم کاهش سطح تاخیر پروازها می انجامد.وی ادامه داد: یکی از مشکلات ما در مشهد هوای مه آلود است که باعث تاخیر و کنسلی 
متعدد پروازها و در نهایت موجب گلایه مندی و نارضایتی مسافران می شود که با تجهیزات جدید می توان بسیاری از این مشکلات را حل کرد. موضوع بعدی در 
حوزه ایمنی تجهیزات اطفای حریق، سیستم های هشداردهنده و سایر تجهیزاتی است که به ارتقا ایمنی کمک می کند.اولویت ما ایمنی استبذرپاش اضافه کرد: ما 
هیچ اولویتی بالاتر از ایمنی نداریم. این موضوع در راس کارهای شرکت فرودگاه های ما قرار دارد که هنوز باید تا رسیدن به نقطه مطلوب تلاش کنیم. خوشبختانه 
بسیاری از شاخص های ما محقق شده و سطح ایمنی ما با وجود همه مشکلات و تحریم ها نمرات خوبی را پاس کرده است.وزیر راه و شهرسازی گفت: در زمینه 
راهبرد دوم اضافه کردن ۲۰ هزار متر مربع به ترمینال فرودگاه مشهد را داریم که ورودی و خروجی را تفکیک می کنیم و معطلی مسافران کاهش پیدا می کند. 
در زمینه سوار و پیاده شدن مسافران نیز کارهای خوبی انجام شده است. پل های ارتباطی پیاده و سوار شدن می تواند سهولت بسیار خوبی را رقم بزند. در سال 
آینده تجهیز منابع خوبی را انجام می دهیم که مجوزهای لازم را نیز داده ایم.وی با بیان اینکه یکی از مشکلات ما ظرفیت های ایستگاه های پارک های هواپیماها 
است که باید افزایش پیدا کند، عنوان کرد: در این زمینه رشد خوبی در فرودگاه شهید هاشمی نژاد داشتیم. روزی ۲۴ هزار مسافر از این فرودگاه استفاده می کنند. 
در برخی روزها حدود ۲۰۰ پرواز خاص در ایام خاص سال انجام می شود. این فرودگاه در مقیاس بسیار خوبی خدمت رسانی می کند. مشهد تقریبا همه فواصل 

سال پرتردد است و در ایام خاص نیز از ظرفیت بالاتر می رود که نیازمند پاسخگویی است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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صندوق بین المللی پول فرآیند انتخاب مدیرعامل جدید را آغاز کرد.به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد که روند 
خود برای انتخاب مدیرعامل جدید را آغاز می کند.هماهنگ کنندگان هیئت مدیره اجرایی صندوق بین المللی پول اظهار کردند: افراد ممکن 
است توسط رئیس صندوق یا مدیر اجرایی معرفی شوند و مانند رویه گذشته، هدف ما این است که با اجماع به تصمیمی دست یابیم.هیئت در 
نظر دارد این روند را تا پایان ماه آوریل ۲۰۲۴ تکمیل کند.اکونومی نوشت، ماموریت کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل فعلی صندوق بین المللی 

پول در ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ به پایان می رسد و احتمالا برای دوره دوم انتخاب می شود.

www.sobh-eqtesad.ir

مدیرعامل جدید صندوق بین المللی پول انتخاب می شود

info@sobh-eqtesad.ir

رئیس سازمان بورس خبر داد

شروعواریزسودسهام
عدالت

بنابر اعلام رئیس سازمان بورس، واریز مرحله دوم سود سهام عدالت از امروز 
آغاز شد که تا ۴۸ ساعت آینده ادامه دارد. مبلغ پرداختی نیز بین ۴۴۶ تا 
۹۰۶ هزار تومان است.به گزارش ایسنا، مجید عشقی اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار، سود سهام عدالت مربوط به سال 
مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ شرکت های سرمایه پذیر در دو مرحله 
به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می شود.وی افزود: از صبح امروز 
واریز مرحله دوم سود سهام عدالت به حساب ۴۴ میلیون نفر از دارندگان 
سهام عدالت آغاز شده که تا فردا بعدازظهر ادامه خواهد  داشت. شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، اطلاعات سهامداران سهام عدالت را روز چهارشنبه به 
بانک های عامل ارسال کرد تا فرایند واریز سود از امروز عملیاتی شود.رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مبلغ سود پرداختی با توجه به 
میزان سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت خواهد بود، گفت: دارندگان 
سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی 
مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان 
سود دریافت خواهند کرد.عشقی اظهار کرد: متاسفانه با وجود پیگیری های 
سازمان بورس، ۸ شرکت سود سهام عدالت خود را به حساب های شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز نکردند که این سازمان اقدامات قانونی لازم را 
برای دریافت سود سهامداران انجام خواهد داد تا بعد از تامین وجه از سوی 
شرکت های سرمایه پذیر، مابقی سود به حساب سهامداران واریز شود.

وی درباره واریز سود سهام عدالت به حساب وراث گفت: بالغ بر ۳۶۰ هزار 
نفر از وراث متوفیان که اقدام به تشکیل پرونده کردند در این مرحله سود 
را دریافت می کنند. سایر افراد نیز در شبکه کارگزاری و بانکی که معرفی 
شده حضور پیدا کنند تا نسبت به تشکیل پرونده و تقسیم اصل دارایی و 
مشخص شدن بحث گیرندگان سود اقدام کنند تا در مرحله بعد پرداختها 
انجام شود.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص شرکتهایی که 
سود سهام عدالت را به موقع پرداخت نکردند گفت: تعداد هشت شرکت 
از مجموع شرکتهای سرمایه پذیر سهام عدالت، سود مربوط به سهامداران 
را پرداخت نکردند که حتما با آنها برخورد قانونی لازم انجام خواهد شد.در 
مرحله نخست واریز سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 
۱۴۰۱ که در اواخر آذرماه امسال انجام شد، شرکت سپرده گذاری مرکزی 
به حساب حدود ۴۳ میلیون سهامدار سود واریز کرد. سود مرحله دوم حدود 

۳۰ درصد کمتر از  مرحله اول است.

عواملاثرگذاربربازارمسکن۱403

عضو هیات رییسه اتحادیه مشاوران املاک گفت: عوامل متعددی بر بازار 
مسکن در سال ۱۴۰۳ اثرگذار است که از جمله آن می توان به هزینه های 
ساخت، تعداد معاملات، فعالیت های سوداگرانه، نوسانات بازار ارز، بودجه 
دولت، تسهیلات بانکی، مالیات های حوزه مسکن، نرخ رشد نقدینگی و اثرات 
آن بر تورم عمومی اشاره کرد.مهدی کرباسیان در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: آمارها و داده های موجود در سطوح مختلف اقتصادی تا حدودی مسیر 
و چشم انداز بازار مسکن در سال آینده را مشخص می کند. بخش دیگر به 
عملکرد و برنامه های دولت در سال ۱۴۰۳ و همچنین حرکت بازارهای موازی 
مربوط می شود.رشد بخش مسکن از طریق پروژه نهضت ملیوی افزود: دولت 
تلاش دارد بخش مسکن را به عنوان یک حوزه پیشران به رونق برساند. 
رسیدن رشد بخش مسکن از منفی ۱۵ درصد در سال ۱۳۹۹ به مثبت 
۳.۸ درصد در سال جاری نشان می دهد که تلاشهایی در این حوزه صورت 
گرفته و این رشد عمدتا از طریق طرح نهضت ملی مسکن به دست آمده اما 
کافی نیست.عضو هیات رییسه اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: عوامل 
متعددی بر بازار مسکن اثرگذار است که از جمله آن می توان به هزینه های 
ساخت، تعداد معاملات، فعالیت های سوداگرانه، نوسانات بازار ارز، بودجه 
دولت، تسهیلات بانکی، مالیات های حوزه مسکن، نرخ رشد نقدینگی و اثرات 
آن بر تورم عمومی اشاره کرد.کرباسیان گفت: وقتی آمار و ارقام سال جاری 
را می بینیم به اعدادی می رسیم که می تواند تا حدودی افق بازار مسکن در 
سال آینده را به تصویر بکشد. امسال تورم ۴۵ درصدی مصالح ساختمانی 
را داشتیم. با تورم عمومی ۴۳ درصد مواجه بودیم و قیمت مسکن شهر 
تهران نیز تقریبا در همین محدوده به میزان ۴۶ درصد افزایش داشت. لذا 
می بینیم که در این سه حوزه اعداد و ارقام به هم نزدیک است.وی با اشاره 
به نوسانات قیمت ارز در سال جاری گفت: نرخ دلار در بازار آزاد از حدود 
۵۰ هزار تومان در ابتدای سال جاری به حدود ۶۰ هزار تومان در پایان 
سال رسیده که رشد ۲۰ درصد را نشان می دهد. یعنی دلار کمتر از نصف 
تورم عمومی، نهاده های ساختمانی و رشد قیمت مسکن افزایش داشت که 
علت آن کنترل بازار ارز توسط بانک مرکزی بود.انتظارات تورمی را نمی توان 
نادیده گرفتنایب رییس کمیسیون تخصصی مشاوران املاک اتاق اصناف 
ایران بیان کرد: درست است که تحرکات بازار ارز بر بازار مسکن اثرگذار 
می گذارد اما تنها مولفه برای ارزیابی این بازار در سال آینده نیست. اثرات 
سایر بخش ها را نیز باید در نظر گرفت. در این خصوص علاوه بر آنکه با 
تورم بالای ۴۰ درصد متغیرهای اثرگذار بر بخش مسکن مواجهیم، انتظارات 
تورمی را نیز نمی توان نادیده گرفت.به گفته کرباسیان، رصد شرایط عمومی 
بازار مسکن در ماههای بهمن و اسفند نشان می دهد علی رغم رکود معاملات، 
نرخهای پیشنهادی دچار تغییر شده که از انتظارات تورمی نشأت گرفته 
است. بر این اساس معتقدم دولت برای ایجاد آرامش در بازار مسکن باید 
متغیرهای اثرگذار بر تورم این بازار را کنترل کند. سامانه خودنویس اثر منفی 
بر امنیت معاملات داردوی با اشاره به نوسانات شدید بازار مسکن از سال 
۱۳۹۶ تا کنون گفت: در شرایطی که مشاوران املاک تاثیری بر افزایش 
قیمت نداشته و ندارند، نگاههای منفی به این صنف آسیب زده است. مشاوران 
املاک به عنوان واسطه و دلالت کننده، عامل کاهنده قیمت هستند اما 
برخی تصمیمات مثل کاهش حق الزحمه این صنف و ایجاد سامانه خودنویس، 
فعالیت مشاوران را تحت تاثیر قرار داد. معتقدم سامانه خودنویس، امنیت بازار 
مسکن را کاهش می دهد که پیامدهای منفی برای خریداران و فروشندگان 
خواهد داشت. اثرات این سامانه حدود یک سال دیگر نمایان می شود.

گزیده خبر

سرپرست شهرهای جدید مطرح کرد

اختصاص۱۹00میلیاردتومانبرایتکمیلمسکنمهر

از سوی ایروانی مطرح شد؛

حمایتازتصویبپیشنویسقطعنامهاقداماتمبارزهبااسلامهراسی

در یک شرکت  دانش بنیان محقق شد

تولیدنهالهایگیاهانباویژگیهای
مادروبهروشکشتبافت

اختلالاتکشتیرانیبهنفعنفتشد

فناوران یکی از شرکت های دانش بنیان موفق به تولید نهال گیاهان به روش کشت بافت با حفظ ویژگی های 
گیاه مادر شدند.به گزارش ایسنا، آرش شاهکار، مدیرعامل این شرکت  دانش بنیان با بیان اینکه ما در زمینه 
تولید پایه های رویشی گیاهان به روش کشت بافت فعالیت می کنیم، گفت: محققان این شرکت موفق شدند 
هر گیاهی را به روش کشت بافت با همان خصوصیت گیاه مادر تکثیر کنند. این محققان هم پایه و هم 
پیوندک را به روش کشت بافتی تولید و تکثیر کردند و به روش زیست پیوندک، پیوند زدند.وی در خصوص 
بزرگ ترین یا مهم ترین دستاورد این مجموعه، بیان کرد: بزرگترین دستاورد مجموعه ما این است که برای 

اولین بار توانستیم با روش زیست پیوندک روی نهال جواب بگیریم و آن را پیاده سازی کنیم. ......

ازبهایسکه۱50هزارتومانوازبهایطلا
۷3هزارتومانریخت

پیگیریاتصالشبکهبرقایرانوروسیه
ازمسیرجمهوریآذربایجان

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

برنامهریزیبرایکاهشتورمدرکانال۲۰
درصد
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گزیده خبر

امیرعبداللهیان:

مقابله با اسلام هراسی تلاش 
جمعی امت اسلامی است

وزیر امور خارجه کشورمان گفت:  مقابله با اسلام هراسی، تلاش جمعی امت اسلامی 
با هدف بازدارندگی مؤثر در مقابل جریان های فتنه انگیز و مخالف صلح و امنیت 
پایدار است.به گزارش خبرگزاری مهر، حسین  امیرعبداللهیان در فضای مجازی 
ایکس، نوشت: ۱۵ مارس "روز بین المللی مقابله با اسلام هراسی" را گرامی می داریم. 
آموزه های الهی و انسان ساز دین رحمانی اسلام همواره در معرض سیاست های 
توطئه آمیز نظام سلطه بوده است.وی ادامه داد:   نظام سلطه همه توان شیطانی 
خود را برای ارائه تصویری مخدوش و تحریف شده از اسلام و تهدیدانگاری اسلام و 
مسلمانان نزد افکار عمومی دیگر جوامع جهان به کار گرفته است.وزیر امور خارجه 
کشورمان تاکید کرد:  دین رحمانی اسلام همواره مشوق و مروج صلح، دوستی، 
محبت و همزیستی مسالمت آمیز و توأم با احترام متقابل میان ابنا بشر و پیروان 
ادیان آسمانی بوده است.امیرعبداللهیان اظهار کرد:  مقابله با اسلام هراسی، تلاش 
جمعی امت اسلامی با هدف بازدارندگی مؤثر در مقابل جریان های فتنه انگیز و 

مخالف صلح و امنیت پایدار است.

سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در 
تهران برگزار می شود

عضو دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: سخنرانی نوروزی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی روز چهارشنبه اول فروردین در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار 
می شود.به گزارش ایسنا، مهدی فضائلی عضو دفتر رهبر معظم انقلاب اعلام 
کرد:با توجه به تقارن ایام سال نو با ماه مبارک رمضان، سخنرانی نوروزی 
سالانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز چهارشنبه اول فروردین، در تهران، 

حسینیه امام خمینی)ره( و با حضور اقشار مختلف مردم انجام می شود.

با حضور امیر دریادار سیاری

موزه نظامی ارتش در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد تهران بازگشایی شد

از سوی ایروانی مطرح شد؛

حمایت از تصویب پیش نویس قطعنامه اقدامات مبارزه با اسلام هراسی

موزه نظامی ارتش که یکی از بی نظیرترین موزه های تاریخی جهان 
محسوب می شود، پس از ۸ سال تعطیلی و ۳ سال کار مرمت و 
بازسازی توسط ارتش، با حضور امیر دریادار حبیب الله سیاری، 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد مجددا بازگشایی 
شد.به گزارش ایسنا، امیر دریادار سیاری در این مراسم با بیان 
اینکه موزه ها نشان دهنده تاریخ، فرهنگ و تمدن ملت ها هستند، 
گفت: موزه ها از جایگاه بالا و ارزشمندی در کشورها برخوردار 
هستند به طوری که موضوع آشنایی با موزه ها، جزئی از دروس 
مدارس و واحدهای دانشگاهی قرار داده شده است.وی در ادامه 
ضمن تقدیر از کلیه مسئولان و دست اندرکاران امر بازسازی و 
مرمت موزه نظامی، گفت: هشت سال پیش این موزه به علت اینکه 
ساختمان آن ایمنی و همچنین محیط داخل آن وضعیت مطلوبی 
برای بازدیدکنندگان نداشت و محل های نگهداری تجهیزات و 
سلاح ها نیز از استاندارد های لازم برخوردار نبود، تعطیل شد و در 
سال ۱۳۹۹ و پس از دعوت مسئولان مجموعه فرهنگی تاریخی 
سعدآباد، بازدیدی از موزه انجام شد و نتیجه آن به استحضار 
فرمانده محترم کل ارتش رسید و مقرر گردید ضمن اختصاص 
اعتبار لازم جهت بازسازی و مرمت موزه نظامی، رسیدگی های 
لازم در این خصوص صورت پذیرد که الحمدلله با تلاش متولیان 
امر در ارتش و همکاری مجدانه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، اقدامات و استانداردهای لازم جهت احیای مجدد 
این موزه انجام شد و امروز ما شاهد بازگشایی موزه نظامی در 
مجموعه سعدآباد تهران که یکی از ارزشمند ترین موزه های نظامی 

جهان است و در کشورمان هم نمونه ندارد، هستیم.دریادار سیاری 
ادامه داد: از آنجا که موزه های نظامی سیر تحولات تجهیزات 
دفاعی را در طول تاریخ به معرض نمایش می گذارند، در این موزه 
نیز انواع البسه نظامی، تجهیزات، ادوات و سلاح های مختلف و سیر 
تحول آن ها از زمان هخامنشیان تاکنون به معرض نمایش گذاشته 
شده و حدود چهار هزار سلاح و اشیاء نظامی در کنار هدایایی که 
در مقاطع مختلف به مسئولین کشور اهداء شده نیز در معرض 
دید عموم قرار گرفته است.معاون هماهنگ کننده ارتش همچنین 
با تاکید بر اینکه موزه نظامی نشان می دهد در هر مقطع تاریخی 
با توجه به سطح علم و دانشی که در آن زمان وجود داشته و با 
کمک ابتکار و خلاقیتی که نظامیان داشته اند از چه نوع سلاح 
ها و تجهیزاتی استفاده شده است، گفت: نسل جوان طی بازدید 
از این موزه از نزدیک با تاریخ جنگ ها، سلاح ها و سیر تحول آن 
ها آشنا شده و درمی یابند در طول تاریخ این سرزمین کهن چه 
سلاح ها و تجهیزاتی برای حفظ ارزش ها و تمامیت ارضی کشور 
مورد استفاده قرار گرفته و چه پیشرفت هایی در این زمینه حاصل 

شده و امروز در چه وضعیتی قرار داریم.
وی همچنین با اشاره به رویکرد مطلوب موزه های دفاع مقدس 
در کشور و جانمایی تجهیزات، ادوات و نمادهای مناسب در آنها 
که به همت سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
صورت می پذیرد، به ضرورت و اهمیت بازنمایی و تبیین حماسه 
ها و جانفشانی های رزمندگان اسلام در موزه نظامی اشاره کرد و 
افزود: توسعه و گسترش غرفه شهدا و نقشه ها و مشخصات دقیق 
عملیات های مهم و سرنوشت ساز دفاع مقدس از طریق هوشمند 

سازی و روش های جذاب در این موزه نیز باید هرچه سریع تر در 
دستور کار قرار گیرد تا نسل حال و آینده بیش از پیش با تاریخ و 
فرهنگ دفاع مقدس آشنا شود.بر اساس این گزارش در این مراسم 
که معاونین هماهنگ کننده نیروهای زمینی، هوایی و دریایی، 
فرمانده دژبان کل آجا و رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس ارتش نیز حضور داشتند، سید حسین علوی، مدیر 

مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد ضمن تقدیر و تشکر از تلاش 
ها، اقدامات و همکاری های موثر ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگردی و صنایع دستی در امر مرمت 
و بازسازی موزه نظامی، گزارشی از روند توسعه و مرمت این موزه 
که جزو مهم ترین موزه های ۱۵ گانه مجموعه فرهنگی تاریخی 

سعدآباد محسوب می شود را ارائه کرد.

کنعانی:

استفاده ابزاری از 
حقوق بشر بخشی 
از واقعیت سیاست 

خارجی آمریکا 
است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: استفاده سیاسی و ابزاری از 
حقوق بشر و سازوکارهای حقوق بشری بین المللی، بخشی از 
واقعیت سیاست خارجی آمریکا است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: مقامات آمریکایی با فرار بهِ جلو و فعال کردن ماشین 

تبلیغاتی خود در خصوص حقوق بشر در 
ایران، قادر نخواهند بود به تطهیر ظلم و 
مشارکت آمریکا در نسل کشی و کشتار 
جمعی مردم مظلوم فلسطین در غزه و 
کرانه باختری بپردازند.سخنگوی وزارت امور 
خارجه افزود: آمریکا در نزد وجدان بشریت 
و افکار عمومی جهان بخاطر مشارکت در 
تجهیز و تسلیح رژیم صهیونیستی متهم 
اصلی در نقض انواع حقوق بشر و قوانین 
بشردوستانه است و اقدام نمایشی و ریاکارانه 
این کشور مبنی بر اهتمام در تأمین و ارسال 
مواد غذایی برای فلسطینی ها، چیزی از 
واقعیت حمایت کامل آمریکا از جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی کم نمی کند.وی 
عنوان کرد: استفاده سیاسی و ابزاری از 
حقوق بشر و سازوکارهای حقوق بشری بین 
المللی، بخشی از واقعیت سیاست خارجی 

آمریکا است.

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل متحد از تصویب پیش نویس قطعنامه اقدامات مبارزه 
با اسلام هراسی حمایت کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان ملل متحد در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد از تصویب پیش نویس قطعنامه اقدامات مبارزه 
با اسلام هراسی حمایت کرد.متن سخنان ایروانی به شرح 
زیر است:آقای رئیس،اجازه دهید حمایت کامل خود را از 
ابتکار پیشنهادی اعضای سازمان همکاری اسلامی برای 
انجام اقدامات پیگیری جهت رسیدگی به روند رو به رشد 
نابردباری و تعصب علیه اسلام و مسلمانان در سراسر جهان 
که چالشی دلهره آور برای جامعه بین المللی است، تکرار 
کنم.در طول چند دهه گذشته، کلیشه ها و تعصبات مضر در 
مورد مسلمانان و اسلام به طور مداوم توسط برخی رسانه ها، 
سیاستمداران و تأثیرگذاران فرهنگ عامه تقویت شده و 
اعمال تبعیض آمیز متعددی در نقاط مختلف جهان با هدف 
جلوگیری از زندگی مسلمانان مطابق با نظام اعتقادی خود، 
در حال اجرا است.در چنین لحظات حساسی، مهم است که 
اطمینان حاصل گردد که سازمان ملل متحد در برابر تلاش 
برای پذیرش اسلام هراسی و اقداماتی مانند ممنوعیت سفر 
مسلمانان، سوزاندن قرآن و ممنوعیت حجاب و نمادهای 
مسلمانان، متحد بماند.اعتقاد راسخ داریم که ترتیبات 
پیشنهادی در پیش نویس قطعنامه، از جمله تصمیم برای 
تعیین نماینده ویژه سازمان ملل برای مبارزه با اسلام هراسی، 
به این سازمان کمک خواهد کرد تا تلاش ها را برای مبارزه 
با این چالش های فزاینده بسیج کند.همچنین لازم است در 
این نشست، اقدامات خشونت آمیز علیه نمادهای دینی و 
کتاب مقدس مسلمانان را به شدت محکوم شود.هتک 
حرمت به کتب مقدس، پیش تر توسط مجمع عمومی به 
عنوان نقض قوانین بین المللی شناخته شده و عمیقاً توهین 
آمیز و بی احترامی به حساب می آید. اینها در واقع اقدامات 
تحریک آمیز، خصومت وار و خشونت آمیزی هستند که برای 
جلوگیری و ایجاد پاسخگویی در قبال چنین اعمالی، باید 
توسط قانون در سطوح ملی جرم انگاری و منع شوند.مایه 
تأسف است که چنین اقداماتی در کشورهایی صورت می گیرد 
که مدعی برقراری و اجرای حاکمیت قانون هستند. اینکه 
چنین اقداماتی در پوشش آزادی بیان موجه نمایش داده 
می شود، امری مذموم است.متاسفیم که علیرغم تلاش های 
معتنابه سازمان همکاری های اسلامی برای به اجماع سازی، 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا اصلاحاتی را ارائه کرده اند 
که مستقیماً بر اهداف اصلی پیش نویس قطعنامه با هدف 

مبارزه با اسلام هراسی در سراسر جهان تأثیر می گذارد.ایران 
مواضع همسو با اعضای سازمان همکاری های اسلامی دارد 
و به شدت با این اصلاحات مخالفت می کند و از کل اعضا 

می خواهد که علیه آن رأی دهند.همچنان از همه کشورهای 
عضو می خواهیم که مسوولیت های خود را بر عهده بگیرند 
و به تعهدات قانونی خود عمل نمایند تا ارزش های مشترک 

همزیستی مسالمت آمیز، مدارا و درک متقابل را پیش ببرند. 
بیایید برای عدالت و عزت برای برادران و خواهران مسلمان 

خود و برای همه بشریت تلاش کنیم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: پیشرفت های چشمگیر نیروهای مسلح، خار چشم دشمنان نظام اسلامی است که از جمله این 
پیشرفت ها آموزش خلبانان توانمند و با مهارت توسط معلم خلبانان نیروی هوایی است.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ خلبان 
»حمید واحدی« فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آیین دانش آموختگی خلبانان سومین دوره کابین جلو و عقب 
هواپیمای F۴E و یادبود دوره خلبان شهید »سعید هادی مقدم« در جمع خلبانان پایگاه شکاری خلبان شهید محمد نوژه ضمن 
تبریک حلول ماه مبارک رمضان و تقارن بهار طبیعت با بهار قرآن اظهار داشت: تعهد و پایبندی به آرمان های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران از ویژگی های بارز و آشکار نیروی الهی هوایی ارتش همیشه قهرمان است و همین صفات شایسته و پسندیده سبب 

شتاب دهندگی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بود.

با 

حضور معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع، معاون مهندسی و پدافند غیر عامل وزارت دفاع، رئیس دانشگاه 
مالک اشتر و رئیس سازمان مجری طرح های عمرانی نیروهای مسلح، کلنگ احداث خوابگاه دانشگاه مالک 
اشتر وزارت دفاع زمین خورد.به گزارش ایسنا، این پروژه در مساحتی به متراژ ۴۲۴۸ متر مربع و در پنج 
طبقه با ظرفیت پذیرش ۴۰۰ دانشجو به روش صنعتی سازی و در طول مدت کمتر از ۶ ماه در تهران انجام 
خواهد شد.روش صنعتی سازی شیوه ای از ساخت است که باعث استحکام بیشتر ساختمان، افزایش عمر 
مصالح، جلوگیری از اتلاف انرژی طی فرآیند تولید، سبک تر شدن سازه نهایی، بهینه تر شدن روند اجرای 
پروژه، جلوگیری از آسیب به محیط زیست، کاهش زمان ساخت، امکان سری سازی، صرفه جویی در زمان و 

... نسبت به سایر روش های سنتی ساخت می شود.

امیر واحدی:

پیشرفت های چشمگیر نیروهای مسلح خار چشم 
دشمنان نظام اسلامی است

با حضور معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع

کلنگ احداث خوابگاه دانشجویی دانشگاه مالک 
اشتر وزارت دفاع زمین خورد
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گزیده خبر

رییس صندوق نوآوری:

فروش دانش بنیان ها به 51۷ 
هزار میلیارد تومان رسید

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه امروز تعداد شرکت های 
دانش بنیان کشور به ۱۰ هزار شرکت رسیده است، گفت: مجموع فروش 
دانش بنیان ها به ۵۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، دکتر محمدصادق خیاطیان در 
هشتمین جشنواره ملی »نوآوری برتر ایرانی« و معرفی برترین نوآوری های 
ایرانی در سال ۱۴۰۲ که عصر دوشنبه ۲۱ اسفند ماه در دانشگاه صنعتی 
شریف برگزار شد، گفت: موضوع نوآوری یکی از محوری ترین موضوعات مورد 
نظر کشورها در حوزه رقابت است و کشورهایی که نوآورتر هستند، قاعدتاً در 
رقابت پذیری نیز جلوتر هستند. کشورهای اطراف ایران که تا چند سال قبل با 
اقتصاد تک محصولی نفتی، اقتصاد خود را اداره می کردند، امروز به نوآوری روی 
آورده اند و این موضوع، نشان دهنده ظرفیت عظیم حوزه نوآوری برای توسعه 
اقتصادی است.رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، حوزه نوآوری، عرصه خوبی 
برای حضور پژوهشگران و صاحبان ایده فراهم کرده است، گفت: شاید قبل از 
پیروزی انقاب اسامی، موضوع کارخانه داری و صنعت مونتاژ در کشور رونق 
زیادی داشت و شاید در آن زمان، این حرکت رویکرد خوبی محسوب می شد، 
اما صنعت مونتاژ چندان به دانشگاه، افراد دانشمند و صاحب ایده نیاز ندارد؛ 
اما جایی که بحث صنعت، طراحی و دانش فنی مطرح می شود، پژوهشگران 
و افراد صاحب ایده می توانند جلوه گری کنند و توانمندی های خود را نشان 
دهند. یکی از ارکان مهم اقتصاد دانش بنیان در همه دنیا، نیروی انسانی است و 
این رکن به وفور در کشور ما وجود دارد.نقش مهم دولت در توسعه زیست بوم 
نوآوری در کشور وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش دولت در 
توسعه زیست بوم نوآوری در کشور، تصریح کرد: نکته ای که در توسعه نوآوری 
و فناوری باید به آن دقت کرد و نقش دولت ها در این بخش بسیار پررنگ است، 
این است که دولت موظف است اقلیم نوآوری مناسبی را فراهم کند تا نوآوری 
بتواند در این اقلیم به خوبی پرورش پیدا کند. در حوزه نوآوری شاهد وضعیت 
نسبتاً خوبی در کشور هستیم و به واسطه تصویب قانون دانش بنیان در سال 
۱۳۸۲ اتفاقات خوبی در این حوزه در کشور رقم خورد. تصویب این قانون کمک 
کرد که شرکت های دانش بنیان در کشور شکل بگیرند و شاهد توسعه فناوری 
در کشور باشیم. این اتفاق در سال ۱۴۰۱ به بلوغ بسیار خوبی رسید و شاهد 
قانون پیشرفته تر و مترقی تری به نام قانون »جهش تولید دانش بنیان« بودیم.

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی خاطرنشان کرد: کمتر قانونی را در 
کشور شاهد هستیم که طی یک دهه اجرا، ارزیابی، آسیب شناسی و تحلیل، 
مشکات آن احصا شود و بار دیگر مورد بازنگری قرار گیرد و به قانون جامع تری 
تبدیل شود. در قانون جهش تولید دانش بنیان تاکید بیشتر بر حمایت از طرف 
تقاضای فناوری و حمایت از سرمایه گذاری در حوزه فناوری است و ماده ۱۱ 
این قانون بر معافیت مالیاتی تاکید دارد. این قانون اتفاق بسیار خوبی در 
حوزه دانش بنیان کشور است و تجربه نشان داده هر زمان مشوق های دولت را 
داشته ایم، بخش خصوصی ورود خوبی به آن حوزه داشته اند.به گفته خیاطیان، 
نقش دولت، زمینه سازی برای سرمایه گذاری در حوزه نوآوری و فناوری و 
تشویق سرمایه گذاران برای حضور در این بخش است. یک دهه تاش کردیم 
دانش بنیان به لحاظ کمی توسعه پیدا کنند و اکنون به یک جامع محوری در 
حوزه دانش بنیان دست پیدا کرده ایم. در این مدت تمام تاش  مان معطوف 
به این بوده است که از عرضه فناوری و شکل گیری شرکت های دانش بنیان 
حمایت کنیم و به نظر می رسد سیاست موفقی را در پیش گرفته ایم.فروش 
دانش بنیان ها به ۵۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده است رئیس صندوق نوآوری 
و شکوفایی با بیان اینکه امروز تعداد شرکت های دانش بنیان کشور به ۱۰ هزار 
شرکت رسیده که در مجموع ۵۱۷ هزار میلیارد تومان فروش دارند و سهم 
آن ها از تولید ناخالص داخلی به ۲/۷۶ درصد رسیده است، تاکید کرد: در 
دوره جدید به دنبال این هستیم که اقتصاد دانش بنیان در کشور شکل بگیرد. 
جهت گیری و هدف گذاری حوزه نوآوری طبق فرمایشات مقام معظم رهبری و 
رویکرد دولت، رساندن سهم اقتصاد دانش بنیان از GDP به ۷ درصد تا پایان 
برنامه هفتم توسعه است. این سهم درحال حاضر ۲.۸ درصد است، لذا برای 
رسیدن به هدف تعیین شده، نقش شرکت های بزرگ بسیار تأثیرگذار است.

وی، راه میانبر برای رسیدن به اهداف تعیین شده را حضور شرکت های بزرگ 
در عرصه نوآوری عنوان کرد و گفت: حضور شرکت های بزرگ به توسعه اقتصاد 
دانش بنیان و توسعه فناوری و نوآوری در کشور کمک می کند. مشوق های لازم 
در قانون دیده شده و سال آینده سال رونق صنعت سرمایه گذاری خطرپذیر 
)VC( است.خیاطیان افزود: طی سال های اخیر شاهد حضور شرکت های بزرگ 
و فعالیت های جدی آنها در حوزه نوآوری بوده ایم. چند رویکرد را می توانیم در 
این حوزه داشته باشیم؛ یکی اینکه شرکت های دانش بنیان در زنجیره تأمین 
صنایع و شرکت های بزرگ قرار گیرند. شرکت های بزرگ زیادی هستند که 
نیازهای فناورانه خود را از طریق دانش بنیان ها تأمین می کنند. در صندوق 
نوآوری و شکوفایی از این رویکرد با ابزاری مانند لیزینگ برای خریداران 
فناوری حمایت می کنیم.ضرورت نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان در بخش 
تحقیق و توسعه شرکت های بزرگ رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی تأکید 
کرد: شرکت های بزرگ همچنین می توانند نیازهای تحقیقاتی خود را از طریق 
شرکت های دانش بنیان تأمین کنند. شرکت های دانش بنیان می توانند در بخش 
تحقیق و توسعه )R&D( شرکت های بزرگ نقش آفرینی کنند. سرمایه گذاری 
شرکت های بزرگ در حوزه دانش بنیان و استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها در 
زنجیره ارزش صنایع، رویکرد بسیار مهمی است که باید تقویت شود. یکی دیگر 
از رویکردها این است که شاهد متنوع سازی در همه بخش ها باشیم و تنوع 

زیادی به سبد محصولات خود بیافزاییم.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

برنامه ریزی برای کاهش تورم در کانال ۲۰ درصد

در مجموع یک هفته اخیر

از بهای سکه 150 هزار تومان و از بهای طلا ۷3 هزار تومان ریخت

رئیس کل بانک مرکزی از افزایش بسیار خوب منابع ارزی بانک مرکزی 
در سال جاری، کاهش ۲۲ درصدی نرخ تورم نقطه به نقطه از ابتدای 
سال تا پایان بهمن ماه و گشایش های ارزی اخیر خبر داد و اعام کرد: 
برنامه ریزی بانک مرکزی برای پایان سال آینده دستیابی به نرخ رشد 
نقدینگی ۲۳ درصد با دامنه مثبت و منفی دو درصد و همچنین قرار 
گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال آینده در کانال ۲۰ درصد 
است.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در دیدار پایان سال مدیران 
عامل بانک ها ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات اقتصادی کشور، 
برنامه های بانک مرکزی برای سال ۱۴۰۳ را در حوزه های مختلف 
سیاستگذاری تشریح کرد.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به آخرین 
شاخص ها و تحولات اقتصادی کشور در بخش های مختلف تاکید 
کرد: براساس آمارهای مقدماتی، نرخ رشد اقتصادی کشور طی ۹ ماهه 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل معادل ۴.۵ درصد بوده 
است که با توجه به شرایط فعلی و نرخ رشد کشورهای منطقه در سال 
۲۰۲۳ نرخ رشد مطلوبی محسوب می شود.نرخ رشد بالای ۱۶ درصد 

در بخش نفت
فرزین افزود: در دوره مورد بررسی، بخش نفت نرخ رشد بالای ۱۶ 
درصد را تجربه کرده است که ناشی از اجرای طرح های توسعه ای در 
راستای افزایش ظرفیت تولید نفت کشور در سال جاری بوده است. امید 
است در سال آینده نیز به دلیل سرمایه گذاری های صورت گرفته در این 
حوزه، رشد این بخش تداوم یابد.به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در 
بخش خدمات نیز برخاف رویه رشد پایین سال های گذشته، نرخ رشد 
حدود چهار درصد بوده است و در برخی بخش ها مانند حمل و نقل 
و بخش های عمده فروشی و خرده فروشی نیز نرخ های رشد مناسبی 
محقق شده است.فرزین خاطرنشان کرد: رشد بخش کشاورزی در ۹ 
ماهه اخیر معادل ۰.۷ درصد بوده است که نسبت به سال گذشته 
اندکی کاهش نشان می دهد. در گروه صنایع و معدن هم نرخ رشد 
۹ ماهه معادل ۳.۹ درصد تحقق یافته که نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته کاهش یافته است. البته برخی از بخش های زیرمجموعه صنعت 
و معدن نرخ های رشد بالاتری داشته اند.رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: مصرف خصوصی طی ۹ ماهه سال جاری معادل ۴.۲ درصد رشد 
پیدا کرده است. همچنین تشکیل سرمایه ثابت ناخالص رشدی معادل 
۴.۵ درصد و صادرات کالاها و خدمات نیز رشدی معادل ۱۷.۹ درصد 
را در ۹ ماهه سال جاری تجربه کردند. از سوی دیگر واردات کالا و 
خدمات نیز تنها ۵.۳ درصد رشد داشته و این مهم موجب شده است 
تولید ناخالص داخلی با قیمت بازار معادل پنج درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش یابد که نرخ رشد نسبتاً مطلوبی در سال جاری 
محسوب می شود.نرخ تورم نقطه به نقطه در سطح مناسبی از کانال ۳۰ 
درصد است فرزین همچنین در ادامه این نشست با اشاره به اقدامات 
بانک مرکزی برای مهار تورم و نرخ رشد نقدینگی در سال جاری هم 
گفت: در ابتدای سال جاری کشور با تشدید انتظارات تورمی و افزایش 
نرخ تورم به خصوص در فروردین ماه مواجه بود که با اجرای برنامه ها و 
اقدامات بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در سال ۱۴۰۲ روند کاهشی قابل ماحظه  ای به خود گرفت. به 
نحوی که بر اساس محاسبات بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه از 
ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه ۲۲ واحد کاهش پیدا کرده است.

وی افزود: برای پایان سال جاری نیز برآورد می شود نرخ تورم نقطه به 
نقطه در سطح مناسبی از کانال ۳۰ درصد قرار گیرد که این امر مطابق 
با هدف از پیش تعیین شده است.رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
هدف نرخ رشد نقدینگی در پایان سال جاری حدود ۲۵ درصد تعیین 

شده است که در دی ماه نیز نرخ رشد نقدینگی معادل ۲۵.۴ درصد 
بوده است. باید توجه کرد نرخ رشد ۲۵ درصد معادل نرخ رشد نقدینگی 
تعادلی بلندمدت اقتصاد ایران در ۴۰ سال اخیر است. دستیابی به این 
مهم به معنای عبور و پشت سر گذاشتن یک دوره پرفشار نقدینگی 
چهار ساله و رسیدن به شرایطی باثبات براساس متغیرهای اقتصاد کان 
است.آخرین وضعیت ارزی رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره 
آخرین وضعیت ارزی کشور گفت: بانک مرکزی در سال جاری سیاست 
تثبیت اقتصادی را در دستورکار قرار داد که به دنبال اجرای این 
سیاست آرامش در بازارها برقرار شد. مادامی که نقدینگی و انتظارات 
تورمی کنترل شود، نرخ ارز افزایش شدیدی نخواهد داشت.فرزین 
تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۷۸ میلیارد دلار ارز به نرخ 
حمایتی و غیرحمایتی تخصیص داده شده که از این میزان حدود ۶۷ 
میلیارد دلار تامین و پرداخت شد. این عملکرد در زمینه تامین ارز مورد 
نیاز کشور یک رکورد محسوب می شود.رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
منابع ارزی بانک مرکزی رشد بسیار خوبی نسبت به سال های گذشته 
تجربه کرده و میزان ارز عرضه شده به بازار نسبت به سال های ۱۳۹۹، 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ قابل توجه بوده که منجر به رشد تشکیل سرمایه به 
ویژه در ماشین آلات شده است.فرزین افزود: در حال حاضر حراج سکه 
و طا در مرکز مبادله طا و ارز ایران صورت می گیرد و انتظار می رود 
در آینده فروش اسکناس ارز نیز در این مرکز انجام شود. توسعه فعالیت 
های مرکز مبادله یکی از برنامه های بانک مرکزی بوده و امید می رود 
بازار سلف و آتی نیز در این نهاد راه اندازی شود.وی افزود: در مجموع 
باید گفت که با توجه به نسبی بودن متغیرها در اقتصاد، اهداف تعیین 
شده در ابتدای سال در حوزه متغیرهای واقعی اقتصاد و همچنین در 
خصوص متغیرهای پولی اقتصاد به تحقق نزدیک بوده است.سیاست ها 
و برنامه های بانک مرکزی در سال آینده رئیس کل بانک مرکزی در 

ادامه این نشست تصریح کرد: برنامه ریزی بانک مرکزی دستیابی به 
نرخ رشد نقدینگی ۲۳ درصد با دامنه مثبت و منفی دو درصد در پایان 
سال آینده است. تغییر اندک نرخ رشد هدف سال آینده نسبت به سال 
جاری به دلیل بهبود رشد اقتصادی و ممانعت از اثرات رکودی کنترل 
نقدینگی است.به گفته فرزین، برنامه بانک مرکزی برای نرخ تورم در 
سال ۱۴۰۳، قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال در کانال 
۲۰ درصد است که در این صورت هدف بلند مدت در دسترس خواهد 
بود.مهم ترین سیاست بانک مرکزی در سال آینده، آزادسازی منابع 
ارزی در کشورهای خارجی استرئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: 
در حوزه ارزی یکی از مهم ترین سیاست های بانک مرکزی در سال 
آینده، آزادسازی منابع ارزی مان است که در کشورهای خارجی داریم 
و تمرکز اصلی مان روی این موضوع خواهد بود. ما منابع بسیار زیادی 
در کشورهای خارجی داریم که به دنبال این هستیم با همکاری دستگاه 
های مختلف در دولت بتوانیم این منابع را آزاد کنیم و از این منابع 
برای سرمایه گذاری و رشد کشور استفاده شود. همچنین گشایش های 
بسیار خوبی که دو - سه هفته اخیر داشتیم و فاینانس های جدیدی 
که انجام شده در روند رشد سرمایه گذاری کشور در سال آینده تاثیر 

بسیار مستقیم خواهد داشت.
حضور بانک مرکزی در بازارهای طا و ارز ادامه خواهد داشت وی افزود: 
بانک مرکزی همچنان تاش خواهد کرد تا با اعمال سیاست های ارزی، 
نوسانات نرخ ارز را به حداقل برساند و حضور بانک مرکزی در بازارهایی 
مانند طا و ارز تداوم خواهد داشت.رئیس کل بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه هدف این بانک، تامین تمام منابع مورد نیاز سرمایه گذاری و 
تجارت کشور است، گفت: در زمینه سرمایه گذاری با آزادسازی منابع 
و نیز گشایش هایی که در همین دو سه هفته اخیر در برخی کشورها 
رخ داده و فاینانس های بسیار خوبی که انجام شده است، انتظار می رود 

رشد سرمایه گذاری کشور مستقیماً متاثر گردد.دکتر فرزین افزود: بانک 
مرکزی به گونه ای در مرکز مبادله عمل خواهد کرد که برای طرح هایی 
که نیاز ارزی دارند، اوراق ارزی منتشر شود و حتی در حوزه فاینانس 
وارد خواهد شد تا این گونه سرمایه گذاری دچار محدودیت ارزی نشود.

به گفته رئیس کل بانک مرکزی، عملکرد مطلوب نظام بانکی اولویت 
اصلی بانک مرکزی است و بانک مرکزی بنگاه اقتصادی نیست که به 
دنبال سودآوری باشد. در صورت حل مسائل و مشکات نظام بانکی 
و خدمت رسانی مطلوب به مردم، بانک مرکزی در انجام ماموریت 
خود موفق محسوب می شود.فرزین تصریح کرد: هدایت اعتباری 
دارای جایگاه نظری و عملی بوده و ابزار بسیاری مهمی برای بهبود 
فعالیت های اقتصادی و رشد محسوب می شود. بانک مرکزی با همکاری 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اصاحاتی را در اوراق گام انجام داده 
و آن را توسعه داده است. برخی بانک ها نیز فعالیت های خوبی در 
زمینه خدمات زنجیره ای تأمین مالی داشته اند. امید می رود در سال 
آتی اوراق گام و سایر بازارهای تامین مالی زنجیره ای سهم بیشتری را 
در تأمین مالی تولید کشور به خود اختصاص دهند.تداوم اصاح نظام 
بانکی در سال آینده رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به تداوم 
اصاح نظام بانکی در سال آینده گفت: بانک مرکزی به دنبال آن است 
که به بانک های ناتراز برای اجرای برنامه های اصاحی کمک نماید. 
همچنین تاش می شود تا با هم فکری مدیران شبکه بانکی، مشکات 
برطرف گردد. البته باید توجه نمود در هر شرایط اصول بانکداری باید 
در همه زمینه ها رعایت شود.فرزین همچنین با تاکید بر اینکه در سال 
جدید قانون جدید بانک مرکزی اجرایی خواهد شد، تصریح کرد: این 
قانون در برخی موارد اختیارات جدیدی را در حوزه نظارت به بانک 
مرکزی داده است. انتظار می رود توسعه سامانه های نظارت ادامه یابد 

تا بانک مرکزی بتواند نظارت برخط داشته باشد.

رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران،با اشاره به نوسانات هم افزایشی و هم کاهشی در مجموع 
یک هفته اخیر بازار جهانی طا و همچنین بازار داخل، مجموع هفته را در نهایت کاهشی 
برای سکه تمام )طرح قدیم و جدید( و طا تحلیل کرد؛ بگونه ای که در مجموع در آخرین 
معامات پایانی هفته از بهای سکه ۱۵۰ هزار تومان و از بهای هر گرم طای ۱۸ عیار ۷۳ 
هزار تومان، نسبت به ابتدای هفته، کاسته شده است.نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در 
رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طا اظهار کرد: در هفته ای که گذشت علیرغم 
تمام نوسانات افزایشی و کاهشی در بازارهای جهانی در نهایت در مجموع شاهد میانگین 
۱۳ دلار کاهش اونس جهانی طا را داشتیم و از اوجی که در هفته ی پیش از آن، گرفته 
بود فاصله گرفته و اکنون هر اونس جهانی طا در بازارهای جهانی ۲۱۶۵ دلار، قیمت دارد.

رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران ادامه داد: کاهش قیمت طا در بازارهای جهانی و همچنین 
کنترل نسبی بازار ارز با عرضه ی ارز توسط بانک مرکزی در این هفته سبب شد که قیمت 
سکه و طا در بازار داخل نیز از اوج خود فاصله گرفته و روند صعودی را متوقف کرده و رو 
به کاهش بگذارد؛ بگونه ای که بهای سکه طرح جدید و طرح قدیم و همچنین بهای طای  
کاهشی شد. در قطعات کوچکتر سکه، سکه های یک گرمی بانک مرکزی بدون تغییر ماند اما 
نیم سکه و ربع سکه افزایشی شدند.وی افزود: هر گرم طای ۱۸ عیار در مجموع یک هفته 
اخیر ۷۳ هزار تومان کاهش قیمت داشته و در آخرین معامات روز گذشته )پنجشنبه( سه 
میلیون و ۹۰ هزار تومان مبنای معامات مصنوعات طا قرار گرفت.این مقام صنفی در رابطه 

با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه 
تمام طرح جدید با ۱۵۰ هزار تومان کاهش به ۳۷ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و هر قطعه 
سکه تمام طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان کاهش به ۳۵ میلیون تومان رسید. نیم سکه و ربع 
سکه اما در مجموع یک هفته اخیر صعودی بوده است؛ نیم سکه با یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان افزایش در آخرین معامات روز پنجشنبه، ۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ربع سکه 
با افزایش ۲۵۰ هزار تومان ۱۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان قیمت داشته است. سکه های یک 
گرمی بانک مرکزی تغییر خاصی نسبت به ابتدای هفته نداشته و در آخرین معامات پایانی 
هفته، شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شده است.بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت 
حباب سکه نیز اظهار کرد: حباب سکه در طول این هفته ، ۷۰۰ هزار تومان رشد کرده و در 
حال حاضر هر قطعه سکه شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دارای حباب است.وی خاطرنشان 
کرد: همانطور که اشاره شد، در این هفته هم نوسانات افزایشی داشتیم اما در مجموع قیمت ها 
کاهشی هفته را به پایان رساند. این درحالیست که باتوجه به اینکه روزهای پایانی سال را 
پشت سر می گذاریم اما بر خاف سنوات گذشته، افزایش تقاضایی در بازار شکل نگرفت و 
متاسفانه شرایط بحرانی و رکود شدید در صنعت طا و جواهر که از ابتدای سال آغاز شد، تا 
انتهای سال هم ادامه پیدا کرد و این بازار به لحاظ تقاضا، هیچ رونقی نداشت. امید داشتیم 
که هفته و روزهای پایانی سال، اوضاع کمی بهتر شود اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد و بازار 

هیچگونه رونقی به خود ندید.

پیگیری اتصال شبکه برق ایران 
و روسیه از مسیر جمهوری 

آذربایجان

وزیر نیرو با بیان اینکه سد قیز قلعه سی بزودی با حضور روسای جمهور ایران و 
آذربایجان به بهره برداری می رسد، افزود: مذاکرات خوبی با وزیر انرژی جمهوری 
آذربایجان پیرامون عملیات اتصال شبکه برق ایران و روسیه از طریق جمهوری 
آذربایجان انجام شد.به گزارش ایسنا، " علی اکبر محرابیان" و "پرویز شهبازف" در 
این دیدار که امروز جمعه در تهران و به دعوت وزیر نیروی ایران برگزار شد، پیرامون 
زمینه های همکاری مشترک و راه های تقویت تعاملات فی مابین به ویژه در حوزه 
فرایند احداث و بهره برداری مشترک از دو سد خدا آفرین و سد قیز قلعه سی تبادل نظر 
کردند.در این دیدار وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران پیرامون مذاکرات و توافقات 
صورت گرفته گفت: یکی از سیاست های اصلی دولت سیزدهم توسعه روابط همه جانبه 
میان ایران و کشورهای همسایه است و بسیار خرسندیم که اعلام کنیم روابط ایران 
و جمهوری آذربایجان نیز با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی در همین چارچوب 
روز به روز در حال تقویت و توسعه است.وی با بیان اینکه میان ایران و جمهوری 
آذربایجان زمینه های همکاری فراوانی وجود دارد، ادامه داد: در طول سال های گذشته 
پروژه های مشترک فراوانی میان ایران و جمهوری آذربایجان تعریف شده است که از 
جمله این پروژه ها باید به احداث سد قیز قلعه سی و نیز توسعه سد خدا آفرین بر روی 

رودخانه ارس اشاره کرد.

آژانس بین المللی انرژی )IEA( با اعام این که اختالات حمل ونقل، باعث تقویت بازار نفت در کوتاه مدت می شود، برآوردش از رشد 
تقاضا برای نفت را اندکی بالا برد.به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود، با اشاره به افزایش نیاز 
به سوخت کشتی هایی که مسیر خود را از دریای سرخ تغییر می دهند و چشم انداز اقتصادی روشن تر آمریکا، پیش بینی کرد تقاضای 
جهانی برای نفت، بیش از حد انتظار رشد می کند.این آژانس مستقر در پاریس، با توجه به این که عملیات دریایی یمن در دریای سرخ، 
عرضه را به تاخیر می اندازد، در پیش بینی قبلی خود تجدید نظر کرد و برآوردش از تقاضای جهانی برای نفت را ۱۱۰ هزار بشکه در روز 
بالا برد. آژانس بین المللی انرژی اکنون انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت در سال میادی جاری، ۱.۳ میلیون بشکه در روز رشد کند.

آژانس بین المللی انرژی با اشاره به سوخت مورد نیاز کشتی ها گفت: اختال در مسیرهای تجاری بین المللی در پی تحولات دریای سرخ، مسافت کشتی ها را طولانی تر می کند و منجر به 
سرعت بیشتر کشتی ها و افزایش تقاضا برای سوخت بانکر می شود.نیروهای مسلح یمن در همبستگی با مردم فلسطین در جنگ غزه، از اواسط نوامبر، کشتی های مرتبط با شرکت های 
اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی را هدف حمله قرار داده اند. تحولات مذکور، تجارت جهانی را در این مسیر که حدود ۱۵ درصد از ترافیک کشتیرانی جهان را تشکیل می دهد، مختل کرده

فناوران یکی از شرکت های دانش بنیان موفق به تولید نهال گیاهان به روش کشت بافت با حفظ ویژگی های گیاه مادر شدند.
به گزارش ایسنا، آرش شاهکار، مدیرعامل این شرکت  دانش بنیان با بیان اینکه ما در زمینه تولید پایه های رویشی گیاهان به روش 
کشت بافت فعالیت می کنیم، گفت: محققان این شرکت موفق شدند هر گیاهی را به روش کشت بافت با همان خصوصیت گیاه 
مادر تکثیر کنند. این محققان هم پایه و هم پیوندک را به روش کشت بافتی تولید و تکثیر کردند و به روش زیست پیوندک، 
پیوند زدند.وی در خصوص بزرگ ترین یا مهم ترین دستاورد این مجموعه، بیان کرد: بزرگترین دستاورد مجموعه ما این است 
که برای اولین بار توانستیم با روش زیست پیوندک روی نهال جواب بگیریم و آن را پیاده سازی کنیم. این کار، دستاورد بسیار 
ارزشمندی است.شاهکار اظهار کرد: با توجه به اینکه محصولات ما دارای برچسب آبی هستند و می توانیم به تمامی کشورها صادر 
کنیم، در زمینه صادرات و معرفی و تبلیغات نیاز به حمایت داریم. فعالیت های ما توانسته است به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

برای ۳۵ نفر اشتغال زایی ایجاد کند.

در یک شرکت  دانش بنیان محقق شداختلالات کشتیرانی به نفع نفت شد
تولید نهال های گیاهان با ویژگی های مادر و به روش کشت بافت



روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

شنبه 26 اسفند 1402  5 رمضان 1445  16 مارس 2024

    سال نوزدهم    شماره 5361

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

قوانین حفاظت از داده  چه 
مزایایی دارند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

بهار می آید!!

ازهر دری خبری !!

کیت بدنه 15 هزار دلاری لیبرتی واک برای فیات آبارث 595 معرفی شد

شرکت ژاپنی لیبرتی واک از کیت تیونینگ جدید خود برای خودرویی غیرمنتظره رونمایی کرد. این پکیج برای فیات آبارث ۵۹۵ در نظر گرفته شده است.
این کیت اسپرت باعث می شود ۵۰۰ آبارث ظاهری کاملًا جدید داشته باشد. در سپر جلو شاهد سپری هستیم که پهنای بیشتری نسبت به نمونه استاندارد 
دارد و در زیر آن نیز اسپلیتر جدید، ورودی های هوا و… دیده می شوند. به این موارد باید گلگیرهای عضلانی تر و ظاهر کلی برگرفته از خودروهای موتور 
اسپرت را افزود. کاپوت جدید لیبرتی واک هم باعث می شود چراغ های جلوی محصول آبارث کمی شبیه چراغ های ۵۰۰ برقی باشد چراکه اندکی از لبه 
بالایی آن ها پوشانده می شود. نتیجه این تغییرات ایجاد ظاهری جدید برای خودرویی کوچک اما جذاب است. به نظر ما چشمگیرترین ویژگی این کیت بدنه 
را می توان گلگیرهای پهن تر دانست که باعث می شوند فیات آبارث ۵۹۵ ابهتی بیشتر نسبت به نسخه استاندارد داشته باشد. همچنین رکاب های جانبی 

جدید نیز بر اسپرت بودن خودرو افزوده اند.

اکرم عفیف به داد حزباوی رسید

پیشنهاد

چهره روز

فریدون سه پسر داشت

 پل نیومن
استیو مک کوئین با بازی در تمام نقش های 
ممکن از ضد قهرمان گرفته تا قهرمان و 
جنایت کار توانست به شهرتی جهانی دست 
پیدا کند و به همین دلیل در سال ۱۹۷۴ 
به عنوان گران ترین بازیگر هالیوود شناخته 
شود. او در سال ۱۹۳۰ در آمریکا متولد 
شد و از ۲۲ سالگی تا ۵۰ سالگی به فعالیت 
هنری خود ادامه داد. او برای ایفای نقش در 
فیلم دانه های شن نامزد کسب جایزه اسکار 
شد ولی نتوانست آن را به خود اختصاص 
دهد. از فیلم های برجسته او می توانیم به 
فیلم هایی مانند پاپیون، فرار بزرگ و هفت 
دلاور اشاره کنیم. پزشکان در سال ۱۹۷۹ 
تشخیص دادند که او به سرطان ریه مبتلا شده است و او بدون توجه به این موضوع سیگار 
کشیدن خود را ترک نکرد و به همین دلیل بیماری او بسیار وخیم تر شد. استیو مک کوئین 
متاسفانه در سال ۱۹۸۰ و در ۵۰ سالگی به دلیل ابتلا به سرطان ریه درگذشت و بنابر وصیت 
مک کوئین قبل از مرگش، جسد او سوزانده و خاکسترش در اقیانوس آرام ریخته شد. استیو 
در بیچ گروو، ایندیانا به دنیا آمد. پدرش ویلیام، خلبان هواپیماهای نمایشی بود و ۶ ماه 
بعد از آشنایی با مادر استیو، او را ترک کرد. مادر استیو، جولیا، معتاد الکلی بود.از آنجا که 
مادرش توانایی مراقبت کردن از کودک را نداشت، استیو را در سال ۱۹۳۳ نزد والدین خود 
گذاشت و رفت. کمی بعد استیو به همراه پدربزرگ و مادربزرگش به اسلاتر، جایی که دایی 
بزرگش مزرعه ای داشت رفته و در آنجا بزرگ شد. استیو مک کوئین مسیحی کاتولیک بود.

در ۳ سالگی دایی بزرگش برای وی یک سه چرخه خرید که بعدها مک کوئین اظهار داشت 
که علاقه اش به موتورسواری از آن موقع در وی پدیدار شد. در ۸ سالگی مادرش مجدداً او را 
تحویل گرفت و به ایندیاناپولیس برد تا در آنجا در کنار شوهر جدیدش با هم زندگی کنند. 
استیو روزی را که در حال ترک مزرعه بود به خوبی به یادداشت. او در این مورد می گوید: 
موقع ترک مزرعه، دایی ام هدیه ای به من داد… یک ساعت جیبی طلایی که درونش 

جمله ای نوشته شده بود: برای استیو… که برایم همچون پسرم بود.

فرهنگ

اروپا یک گام به تصویب نخستین قانون هوش مصنوعی 
جهان نزدیک شد زیرا توافقنامه موقتی را برای این فناوری 
تایید کرد که استفاده از آن در طیف گسترده ای از زندگی 
روزمره به سرعت در حال رشد است.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، قانون هوش مصنوعی که نوشتن آن از 
۳ سال قبل آغاز شد در حالی ارائه می شود که سیستم های 
هوش مصنوعی مولد مانند جی پی تی چت اوپن ای آی، 
چت بات جمینی گوگل و غیره بسیار محبوب شده اند و در 
نتیجه نگرانی ها درباره اخبار جعلی و اطلاعات اشتباه افزایش 
یافته است.قانون مذکور مدل های هوش مصنوعی با مقاصد 
عمومی و تأثیرگذاری بالا را قانونمند می کند و سیستم های 
هوش مصنوعی با ریسک بالا نیز باید الزامات خاص شفافیت 
و قوانین کپی رایت اتحادیه اروپا را رعایت کنند.در کنار 
این موارد قانون مذکور استفاده دولت از نظارت بیومتریک 
در اماکن عمومی را به موارد خاص جنایی، جلوگیری از 
تهدیدهای واقعی مانند حملات تروریستی و تحقیق درباره 
افراد مظنون به جرایم خطرناک را محدود می کند.تیری 
برتون کمیسیونر بازارهای داخلی اتحادیه اروپا در این باره می گوید: من از پارلمان اروپا برای قانون هوش 
مصنوعی پشتیبانی می کنم که در حقیقت نخستین چهارچوب کامل و الزام آور جهانی برای سیستم های هوش 
مصنوعی معتبر است. اروپا اکنون یک تعیین کننده استاندارد جهانی برای هوش مصنوعی معتبر است.در کل 
۵۲۳ قانونگذار اتحادیه اروپا به تصویب این رأی موافق دادند. کشورهای اتحادیه اروپا قرار است در ماه می به طور 
رسمی موافقت خود با قانون را اعلام کنند و پیش بینی می شود این قانون در ۲۰۲۶ میلادی اجرایی شود هر 
چند برخی از بخش های آن زودتر اجرایی خواهند شد.پارلمان اتحادیه اروپا و کشورهای این منطقه در دسامبر 
۲۰۲۳ پس از ۴۰ ساعت مذاکره به توافقی اولیه دست یافتند. شرکت های خاطی در معرض جریمه ۷.۵ میلیون 

یورو یا ۱.۵ درصد از درآمد تا ۳۵ میلیون یورو یا ۷ درصد از درآمد شأن قرار دارند.

با رای ۵۲۳ قانونگذار؛

اروپا اولین قانون جهان را برای کنترل هوش مصنوعی 
تصویب کرد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رمان فریدون سه پسر داشت یکی دیگر از کتاب های عباس 
معروفی است که در ایران اجازه چاپ ندارد. دلیل اینکه این 
کتاب هم اجازه چاپ ندارد مشخص است و مخاطب با یک 
نگاه به داستان کتاب به آن پی می برد.داستان کتاب فریدون 
سه پسر داشت یک داستان واقعی درباره یک نسل مهم یعنی 
نسل انقلاب است. این رمان برگرفته از سرگذشت واقعی مجید 
امانی، یک مبارز و پناهنده سیاسی در زمان انقلاب است و بنابر 
گفته ی عباس معروفی کلیه ی حوادث و شخصیت های کتاب 
واقعی هستند. فروپاشی این خانواده در زمان اقلاب و برباد رفتن 
آرمان ها و آرزوهای یک نسل در قالب یک رمان خوب و خواندنی، 
کاری است که فقط از عهده ی عباس معروفی برمی آید. پیشنهاد 
می کنم اگر به آثار عباس معروفی علاقه دارید، جملاتی از متن 
کتاب فریدون سه پسر داشت بر پدرش لعنت. این همه سال کار 
سیاسی بکنی و آخرش هیچ؟ در همه ی دنیا زندان و تبعید و تجربه ی سیاسی امتیازی است برای آدم ها، اما در مملکت 
ما، وقتی یک زندانی سیاسی آزاد می شود، تازه اول بدبختی اش است.چرا همیشه یک جای زندگی گندیده است، و کاری 
هم نمی شود کرد؟روزهای جنگ بود و بگیر بگیر، ازش پرسیدم: “پدربزرگ، چه خبر؟”گفت: “هرکی هرچی دارد بخورد.”

جمله ی دهقانی اش هزار معنا داشت. بوی ناامنی روزگار را زودتر از همه ی ما احساس کرده بود.شاید از همان روزها بود 
که تکه ای نان در جیبم می گذاشتم تا وقت و بی وقت در دهنم بگذارم. کمی به خاطر زخم معده، کمی هم به این خاطر 
که من عاشق نانم. نان را خیلی دوست دارم. مرا یاد بچگی هام می اندازد، یاد دشت گندم پدربزرگ که هیچ وقت آنجا 
احساس تنهایی نمی کردم. هروقت گم می شدم، سروکله اش از یک جایی پیدا می شد و با جلیقه ای سیاه در زمینه ی 
طلایی گندم به طرفم می آمد: “آهای مجید، کجایی؟ دنبال چی می گردی؟ می خواهی برات بلدرچین بگیرم؟ یک 
خرگوش سفید؟ “دستم را می گذاشتم توی دست زمختش، و همه ی روستا را باهاش دور می زدم. دم رودخانه پاچه ی 
شلوارمان را بالا می زدیم و می گذشتیم، کنار چشمه مشتی آب می خوردیم، چند گلابی از باغ می چیدیم و نیم چردمان 
را پرت می کردیم جلو گاوها.هروقت می آیم لقمه ای نان در دهنم بگذارم و آن را فرو دهم بغض می کنم، گریه راه نفسم 

را می بندد و دلم می خواهد با همان لقمه که فرو می دهم در هق هقم خفه شوم.

در شبی که مدافع ایرانی السد دو اشتباه داشت اکرم عفیف درخشید و زمینه ساز یک پیروزی دیگر برای السد شد. الشمال هم باوجود گلزنی امید ابراهیمی 
شکست سنگینی را متحمل شد.به گزارش ایسنا، در ادامه هفته هفدهم لیگ ستارگان قطر دو بازی برگزار شد.السد صدرنشین در خانه میزبان معیذر بود و 
با نتیجه چهار بر دو به پیروزی دست پیدا کرد.محمد امین حزباوی ستاره ایرانی السد در این بازی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و روی دو اشتباه 
او بود که دروازه السد بازی شد. او یک پنالتی داد و در ادامه هم یک اشتباه بسیار بد منجر به گل داشت و همین باعث شد تا سرمربی السد در بین دو 
نیمه او را تعویض کند.البته اکرم عفیف ناجی السد و حزباوی در این بازی شد. او هت تریک  کرد تا السد در نهایت با نتیجه چهار بر دو به پیروزی برسد و 

جایگاه خود را در صدر جدول رده بندی مستحکم تر کند.

بررسی وضع قوانین و تدوین مکانیسم حفاظت از داده های شخصی جمع آوری 
شده توسط پلتفرم های آنلاین از سوی دولت ها حاکی از آن است که استفاده از 
این قوانین مزایای زیادی به همراه دارد.به گزارش خبرنگار مهر؛ در عصر دیجیتال 
امروزی، رشد سریع پلتفرم های آنلاین منجر به جمع آوری بی سابقه داده های 
شخصی کاربران از سوی این اپلیکیشن ها شده است. پلتفرم های آنلاین بسته به 
نوع خدماتی که ارائه می دهند، طیف گسترده ای از داده های کاربران را استخراج 
و جمع آوری می کنند. این حجم عظیم از ذخیره سازی داده ها که عموماً از سوی 
شرکت های فناوری و ارائه دهندگان خدمات آنلاین صورت می گیرد، نگرانی های 
قابل توجهی را در مورد حریم خصوصی و نیاز دولت ها به ایجاد قوانینی برای 
تنظیم گری سازوکار حفاظت از این داده ها ایجاد کرده است.در این نوشتار کوتاه به 
بررسی اهمیت، ضرورت و شرایط مساعد وضع قوانین و تدوین مکانیسم حفاظت 
از داده های شخصی جمع آوری شده توسط پلتفرم های آنلاین از سوی دولت ها 
می پردازیم.گسترش پلتفرم های آنلاین شیوه تعامل، تراکنش و ارتباطات را در 
جوامع بشری متحول کرده است. از شبکه ها و رسانه های اجتماعی گرفته تا 
وب سایت های تجارت الکترونیک، این پلتفرم ها به بخش جدایی ناپذیر از زندگی 
روزمره ما تبدیل شده اند و اتصال یکپارچه و دسترسی به انبوهی از اطلاعات را 
تسهیل می کنند. با این حال، این دگرگونی دیجیتال همچنین منجر به جمع آوری 
گسترده داده های شخصی از کاربران شده است؛ امری که باعث نگرانی های عمیق 
در مورد حفظ حریم خصوصی و ضرورت مداخله نظارتی قانون گذاران و نهادهای 
تنظیم گر در این حوزه می شود.رشد پلتفرم های آنلاین و جمع آوری داده های 
شخصی با پیشرفت تدریجی فناوری های دیجیتال در طول سال های اخیر و 
خصوصاً طی دهه گذشته، جهان شاهد افزایش تصاعدی تعداد و تنوع پلتفرم های 
آنلاین بوده است. رسانه های اجتماعی گوناگون، بازارهای آنلاین، سرویس های 
پخش محتوا و برنامه های کاربردی تلفن همراه همگام با تحولات فناورانه گسترش 
یافته اند و طیف وسیعی از علایق و نیازهای کاربران را در عصر حاضر برآورده 
می کنند. بنابراین می توان نتیجه گرفت که این پلتفرم ها مخازن وسیعی از داده های 
شخصی را جمع آوری می کنند که شامل جزئیات دموگرافیک، الگوهای رفتاری و 
حتی اطلاعات حساسی مانند سوابق سلامت و تراکنش های مالی کاربران است.

جمع آوری داده های شخصی توسط پلتفرم های آنلاین ماهیتی فراگیر و چندوجهی 
دارد. کاربران به طور معمول و به منظور دریافت خدمات بهینه، جزئیات بی شماری 
از داده های شخصی خود را فاش می کنند. این حجم عظیم از داده شامل نام کامل 
و اطلاعات تماس تا ترجیحات، علایق و فعالیت های آنلاین را شامل می شود. 
علاوه بر این، استقرار فناوری های ردیابی موقعیت مکانی، کوکی ها و ابزارهای 
تجزیه و تحلیل داده ها، پلتفرم ها را قادر می سازد تا بینش های پیچیده ای را در 
مورد الگو و معنای رفتار کاربران دریافت کنند. همین امر قابلیت هایی چون مکان 
تبلیغات هدفمند و ارائه محتوای شخصی سازی شده را برای سرویس های آنلاین 
ممکن می سازد.نگرانی های حریم خصوصی و نیاز به وضع مقررات با گسترش 
روز افزون انواع و پیچیدگی در شیوه های گسترده جمع آوری داده ها، نگرانی ها 
در مورد نقض حریم خصوصی و بهره برداری غیرمجاز از اطلاعات شخصی نیز به 
اولویتی برجسته در دیدگاه بسیاری از قانون گذاران و فعالان مدنی بدل شده است. 
موارد متعدد نقض داده ها، اشتراک گذاری غیرمجاز داده ها و تجاری سازی داده های 
کاربران، اعتماد بسیاری از ذی نفعان این حوزه را نسب به ایمنی اطلاعات در اختیار 
پلتفرم ها از بین برده و نگرانی ها را در مورد سو استفاده از اطلاعات شخصی توسط 
ارائه دهندگان خدمات آنلاین افزایش داده است. علاوه بر این، فقدان شفافیت و 
کنترل استفاده از داده ها، نگرانی های مذکور را در میان کاربران تشدید کرده است.

در چنین شرایطی با توجه به تشدید نگرانی کاربران و فعالان نسبت به مسئله 
حفظ حریم خصوصی و پویایی نامتقارن قدرت بین کاربران و پلتفرم های آنلاین، 
نیاز صریح به ورود نهادها و متولیان حوزه نظارت در راستای اطمینان نسبت به 
حفاظت از داده های شخصی بیش از پیش اهمیت یافته است. بی شک دولت ها 
در ایجاد قوانین جامع حفاظت از داده ها که حقوق و تعهدات کاربران و پلتفرم ها را 
مشخص می کند، نقشی محوری ایفا می کنند و باید از رویکردی متعادل و اخلاقی 
برای رسیدگی به مسئله امنیت داده ها اطمینان یابند.مزایای قوانین حفاظت از 
داده ها اجرای قوانین قوی در زمینه حفاظت از داده ها مزایای بیشماری را هم برای 
کاربران و هم برای پلتفرم های آنلاین به همراه دارد. در وهله نخست، سازوکار 
حفظ حداکثری حریم خصوصی کاربر را تقویت می کند و به افراد اجازه می دهد تا 
روی داده های شخصی خود کنترل و انتخاب های آگاهانه در مورد استفاده از آن 
داشته باشند. علاوه بر این، چنین قواعد و هنجارهایی، فرهنگ مدیریت مسئولانه 
داده ها را ترویج داده، اعتماد و وفاداری را در میان کاربران تقویت می کند و در عین 
حال خطر رسوایی های مرتبط با سو استفاده از داده ها توسط پلتفرم ها را کاهش 
می دهد.شفافیت و پاسخگویی یکی از جنبه های اساسی قوانین حفاظت از داده ها، 
تأکید بر شفافیت و پاسخگویی در شیوه های پردازش آن ها است. پلتفرم ها موظف 
هستند که اطلاعات واضح و قابل دسترس درباره روش های جمع آوری داده ها، 
اهداف، و نهادهایی که داده ها با آنها به اشتراک گذاشته می شود، ارائه دهند. علاوه 
بر این، آن ها مسئول پایبندی به اصول حفاظت از داده ها و توجیه مبنای قانونی 
فعالیت های حوزه پردازش داده ها هستند. از همین روی، این قبیل سازوکارها 

شفافیت و پاسخگویی پلتفرم ها را تا حد زیادی افزایش می دهد.
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